

Midtbyråd for Støvring midtby

Formål

Støvring midtby er udvalgt til at være en del af forsøgsordningen for Frie Bymidter. Som en del af dette arbejde er det besluttet, at der i Støvring skal nedsættes et Midtbyråd, der skal løfte og understøtte udviklingen af Støvring midtby.

Midtbyrådet skal medvirke til at:

- Understøtte den samlede udvikling af Støvring midtby
- Diskutere udviklingstendenser i midtbyen
- Fortælle den gode historie om byen

Rolle

Midtbyrådet skal være et forum for dialog og samarbejde mellem borgerne, interessegrupper og kommunen om udviklingen af Støvring midtby. Midtbyrådet skal arbejde for at fremme og understøtte udviklingen i Støvring midtby. Midtbyrådet kan inddrages forud for større udviklingsopgaver vedrørende udviklingen af Støvring by. Midtbyrådet kan lave anbefalinger til politiske drøftelser.

Rammesætning

Midtbyrådet skal eksistere i perioden for Frie Bymidter: fra 2024 til ultimo 2029. Inden for den første del af perioden er rollen for midtbyrådet tæt forbundet med processen for udviklingsplanen. Hvordan midtbyrådet skal operere i den resterende del af projektperioden, skal midtbyrådet selv være med til at drøfte og beslutte.

En gang årligt evalueres arbejdet i midtbyrådet for at sikre, at det stadig er relevant. Hvis evalueringen peger på, at der er behov for justeringer, foretages disse.

Når forsøgsordningen slutter, skal der laves en slutevaluering, som skal danne rammerne for, om midtbyrådet skal fortsætte. Herunder med hvem og hvordan samt hvilket formål midtbyrådet skal have fremadrettet.

Arbejdsform

Der indkaldes til møder i Midtbyrådet efter behov, dog afholdes der mindst to møder årligt. Der tages referat fra møderne. I forbindelse med udviklingsplanprocessen mødes midtbyrådet 3 gange i 2024. Hvor der på møderne er fokus på:

1. Vision og hovedgreb
2. Tiltag i udviklingsplanen
3. Udkast til udviklingsplan

Midtbyrådet kan tage alle emner op, der vedrører udviklingen af Støvring midtby. Alle medlemmer kan anmode om møde i gruppen eller bede om at få punkter på dagsordenen.

Rebild Kommune (Center Plan, Byg og Vej) faciliterer de overordnede møder i gruppen, herunder mødeindkaldelse og referat. Mødeindkaldelser og referater vil være offentligt tilgængelige på kommunens hjemmeside.

Sammensætning

Midtbyrådet er en bred organisering af midtbyens aktører og politikere. Midtbyrådet består af en primær gruppe af interessenter, der har faste pladser i midtbyrådet:

Rebild Kommunes byråd – 3 pladser

Borgmester (Formand for midtbyrådet)

Repræsentant fra Økonomiudvalget

Repræsentant fra Økonomiudvalget

Støvring-Sørup Lokalråd – 2 pladser

Formand

Repræsentant

Støvring Handel & Erhverv – 1 plads

Rebild Erhvervsudviklingsråd – 1 plads

Ejendommejere/udviklere – 3 pladser

Borgernes Hus – 1 plads

BRIKKEN A/S – 1 plads

Skolerne i Støvring – 1 plads

Frivilligcenter Rebild – 1 plads

Fritidsrådet – 1 plads

Kirken – 1 plads

Boligselskabet Nordjylland – 1 plads

Himmerland Boligforening – 1 plads

Rebild Forsyning – 1 plads

Rebild Kommunes forvaltning – 4 pladser

Kommunaldirektør

Centerchef for Plan, Byg og Vej

Centerchef for Sundhed, Kultur og Fritid

Repræsentant for Ungdomsskole/SSP

Derudover kan der inviteres interessenter efter behov eller i perioder.